
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ИСТРА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 
143500, Московская область, г. Истра 

пл. Революции, д.7, кв.2 
тел/факс 994-57-84 

84983151861 
moyumc@gmail.com 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 От 10.11.2019 г. № 363/11 
 
«О проведении муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников 
 по литературе»  

  
В соответствии порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 № 1252 с учетом изменений: приказ «О внесении изменений в Порядок 
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252» 
от 17 декабря 2015 года № 1488; приказ «О внесении изменений в Порядок проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252» от 17 марта 
2015 года № 249, на основании приказа Министерства образования Московской области 
«О проведении школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в Московской области в 2019/2020 
учебном году» № 2456 от 02.09.2019 г., с учетом ФЗ от 27.07.2006 № 152-ФЗ (ред. От 
21.07.2014) «О персональных данных» (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.09.2015 года), а 
также в соответствии с приказом МОУ «УМЦ» «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019-2020 
учебном году» № 302/9 от 30.09.2019 г. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 10.11.2018 года муниципальный этап Всероссийской олимпиады 
школьников по литературе на базе МОУ «СОШ имени А.П. Чехова», 
находящейся по адресу: г. Истра, ул. Советская, д. 10А. 

2. Направить на муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по 
литературе учащихся 7-11-ых классов согласно списку детей, приглашенных на 
муниципальный этап олимпиады в соответствии с проходными баллами, утвержденными 
директором МОУ «УМЦ». 
3.  Учащиеся 7-11-ых классов пишут задания по параллелям: 7-8, 9, 10, 11 классы. 
4. Начало олимпиады в 10.00 часов (регистрация участников с 9.15 до 9.55). 
5. Участникам олимпиады необходимо иметь при себе письменные принадлежности, сменную 
обувь. В аудиторию не разрешается брать бумагу, справочные материалы (словари, 
справочники, учебники и т.д.), электронные средства связи и любые другие технические 
средства. 
6. Продолжительность олимпиады –для учащихся 7-8 классов – 3 часа; 9, 10, 11 классов 
– 5 часов. 

mailto:moyumc@gmail.com


7. Для проведения олимпиады утвердить оргкомитет и жюри в следующем составе: 
 
Председатель оргкомитета и жюри –Исупова Галина Ивановна, руководитель 
РМО учителей русского языка и литературы, учитель русского языка и 
литературы МОУ «Первомайская СОШ». 

 
ОРГКОМИТЕТ 

 
1. Попова Анастасия Алексеевна   МОУ «Павловская СОШ» 
2. Орчикова Лариса Алексеевна   МОУ «Средняя образовательная   
                                                                                    школа №2» г. Истры 
3. Смирнова Олеся Константиновна  МОУ Дедовская СОШ №1 
4. Румянцева Людмила Николаевна  МОУ Котеревская СОШ 
5. Чупринова Наталья Викторовна   МОУ «Онуфриевская СОШ» 
6. Балан Ольга Георгиевна               МОУ «СОШ имени Л.М. Доватора» 
7. Гордеева Татьяна Михайловна           МОУ «Лицей» г. Дедовск 
8. Бойко Ирина Викторовна   МОУ Снегиревская СОШ 
9. Сидельникова Валентина Петровна  МОУ «Павловская СОШ» 
10. Петухова Галина Николаевна         МОУ «Павловская СОШ» 
11. Тюлюкина Вера Владимировна    МОУ Новопетровская СОШ 
12. Скачкова Ирина Анатольевна   МОУ «СОШ имени А.П. Чехова» 
13. Соболева Людмила Сергеевна    МОУ «СОШ имени Л.М. Доватора» 
14. Душка Татьяна Васильевна   МОУ Дедовская СОШ №3 
 

ЖЮРИ 
 
7 – 8 класс 
 
1. Стасин Антон Сергеевич                          МОУ Истринская СОШ №3 
2. Пименова Татьяна Владимировна  МОУ «СОШ имени Л.М. Доватора» 
3. Князева Нина Михайловна   МОУ Лицей г. Истры 
4. Подольская Ольга Владимировна  МОУ Новопетровская СОШ 
5. Харитонова Татьяна Викторовна  МОУ «Глебовская СОШ» 
6. Чекамеева Анна Алексеевна   МОУ Дедовская СОШ №3 
7. Анисимова Любовь Сергеевна               МОУ «Средняя образовательная   
                                                                                    школа №2» г. Истры 
8. Москаленко Елена Викторовна                          МОУ «СОШ имени Л.М. Доватора»» 
 
9 – 11 класс 
 
1. Третьякова Елена Валерьевна   МОУ «Лучинская СОШ» 
2. Токарева Елена Владимировна              МОУ «Рождественская СОШ» 
3. Железная Ольга Владимировна              МОУ СОШ г/о Восход 
4. Фалалеева Ольга Валентиновна   МОУ «Румянцевская СОШ» 
5. Алиева Галина Григорьевна   МОУ «Рождественская СОШ» 
6. Семерикова Оксана Александровна  МОУ Дедовская СОШ № 1 
7. Перова Татьяна Алексеевна              МОУ Лицей г. Истра 
8. Шелепина Ольга Сергеевна   МОУ «Средняя образовательная   
                                                                                    школа №2» г. Истры 
9. Алексеева Ольга Викторовна    МОУ Дедовская СОШ №1 
10. Иванова Ирина Александровна              МОУ Дедовская СОШ №1 
11. Панова Елена Ивановна                          МОУ «Покровская СОШ» 
12. Левина Татьяна Сергеевна   МОУ Лицей г. Истры 



13. Шафир Любовь Трофимовна   МОУ Истринская СОШ №3 
14. Антонова Надежда Васильевна   МОУ «Лицей» г. Дедовск 
 
 
Утвердить состав апелляционной комиссии: 
 
Председатель оргкомитета и жюри – Исупова Галина Ивановна, руководитель РМО 
учителей русского языка и литературы, учитель русского языка и литературы МОУ 
«Первомайская СОШ». 
 
Члены апелляционной комиссии:   
Машкова Людмила Николаевна   МОУ Лицей г. Истры 
Буракевич Ирина Олеговна    МОУ «Снегирёвская СОШ» 
 
 
8.Членам оргкомитета явиться к 09-30 часам, членам жюри 7-8 класс к 13.00 часам, 
членам жюри 9-11 класс к 15.00  
 
9.При направлении учащихся на олимпиаду необходимым является: 

• медицинская справка, заверенная печатью поликлиники (школьного врача), 
разрешающая участие в данной олимпиаде, предоставляемая лицу 
ответственному за проведение олимпиады сопровождающему команду; 

• согласие законного представителя на обработку персональных данных 
подопечного; 

• приказ о назначении лица, ответственного за жизнь и здоровье участников 
муниципального этапа олимпиады на пути следования к месту проведения 
олимпиады и обратно с указанием контактных данных. 

• Ответственный за проведение олимпиады, сопровождающий команду не должен 
входить в состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 
Если сопровождающий входит в состав оргкомитета, то все дети после олимпиады 
должны дожидаться его в холле школы. 
 

10. Руководителям образовательных учреждений обеспечить безопасное 
сопровождение учащихся на пути следования к месту проведения олимпиады и 
обратно. 
 
11. Директору МОУ «СОШ имени А.П. Чехова» Фотиной Татьяне Анатольевне 
подготовить помещения для проведения районной олимпиады школьников по литературе, 
провести проверку их готовности для приема детей, обеспечить организацию контрольно-
пропускного режима. 
 
12. Ответственность за организацию и проведение районной олимпиады школьников 
по литературе возложить на Колмакову Наталью Николаевну, руководителя 
подразделения МОУ «Учебно-методический центр», Исупову Галину Ивановну, 
руководителя РМО учителей русского языка и литературы. 
  
 
  Директор МОУ УМЦ        А.Ю. Босова 
 
 
 Исп. Евгеньева А.В. 
 Тел. 84983151861 



Список участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 
литературе. 

 

 
 

№ 
п/п ОО Класс Обучающийся 

Статус 
муниципального 

этапа 
1 АНОО "Гуманитарная 

школа" 
9 Ершова Елизавета 

Николаевна 
Участник 

2 МОУ "Костровская 
СОШ" 

8-а Усан Данила 
Никитич 

Участник 

3 МОУ "Лицей" г. 
Дедовск 

7 Г Соусникова Арина 
Андреевна 

Участник 

4 МОУ "Лицей" г. 
Дедовск 

7 Г Беккер Екатерина 
Андреевна 

Участник 

5 МОУ "Лицей" г. 
Дедовск 

8 Б Мезенцева Дарья 
Александровна 

Участник 

6 МОУ "Лицей" г. 
Дедовск 

8 Б Азарова Вероника 
Леонидовна 

Участник 

7 МОУ "Лицей" г. 
Дедовск 

8 А Жидкова Ольга 
Александровна 

Участник 

8 МОУ "Лицей" г. 
Дедовск 

8 А Соболева Милана 
Алексеевна 

Участник 

9 МОУ "Лицей" г. 
Дедовск 

8 А Окапова Марьяна 
Айнуровна 

Участник 

10 МОУ "Лицей" г. 
Дедовск 

8 А Лялина Алина 
Павловна 

Участник 

11 МОУ "Лицей" г. 
Дедовск 

8 А Красикова 
Екатерина 

Михайловна 

Участник 

12 МОУ "Лицей" г. 
Дедовск 

9 Б Макаренко 
Анастасия 

Александровна 

Участник 

13 МОУ "Лицей" г. 
Дедовск 

9 Б Емельянова 
Екатерина 
Игоревна 

Участник 

14 МОУ "Лицей" г. 
Дедовск 

10 Б Мазур Анна 
Борисовна 

Участник 

15 МОУ "Лицей" г. 
Дедовск 

10 Б Мазур Анна 
Борисовна 

Участник 



16 МОУ "Лицей" г. 
Дедовск 

10 Б Гостюхина Дарья 
Александровна 

Участник 

17 МОУ "Лицей" г. 
Дедовск 

10 Б Гостюхина Дарья 
Александровна 

Участник 

18 МОУ "Лицей" г. 
Дедовск 

11 А Горбенко 
Елизавета 
Сергеевна 

Участник 

19 МОУ "Лучинская 
СОШ" 

10 Мартынюк Полина 
Николаевна 

Участник 

20 МОУ "Лучинская 
СОШ" 

10 Щербо Елизавета 
Сергеевна 

Участник 

21 МОУ "Павловская 
СОШ" 

8-В Фомина Юлия 
Андреевна 

Участник 

22 МОУ "Первомайская 
СОШ" 

8 А Рискулова 
Ангелина Олеговна 

Участник 

23 МОУ "Покровская 
СОШ" 

11 Мамулян 
Анастасия 
Нерсесовна 

Участник 

24 МОУ "Рождественская 
СОШ" 

7-А Савранский Илья 
Дмитриевич 

Участник 

25 МОУ "Рождественская 
СОШ" 

9-Б Довженок 
Анастасия 

Михайловна 

Участник 

26 МОУ "Рождественская 
СОШ" 

9-Б Максимцев 
Савелий Андреевич 

Участник 

27 МОУ "Рождественская 
СОШ" 

10 Расщепкина Олеся 
Андреевна 

Участник 

28 МОУ "Рождественская 
СОШ" 

10 Гребнева Татьяна 
Михайловна 

Участник 

29 МОУ "Рождественская 
СОШ" 

10 Лайкова Татьяна 
Алексеевна 

Участник 

30 МОУ "Рождественская 
СОШ" 

11 Балакова София 
Николаевна 

Участник 

31 МОУ "Рождественская 
СОШ" 

11 Завражина Варвара 
Денисовна 

Участник 

32 МОУ "СОШ №2" г. 
Истра 

7-б Козлов Вячеслав 
Сергеевич 

Участник 

33 МОУ "СОШ №2" г. 
Истра 

8-д Веселова Елизавета 
Денисовна 

Участник 



34 МОУ "СОШ №2" г. 
Истра 

9-в Шилягина Дарья 
Владимировна 

Участник 

35 МОУ "СОШ №2" г. 
Истра 

9-в Панюжев 
Александр 

Станиславович 

Участник 

36 МОУ "СОШ №2" г. 
Истра 

10-б Мирошниченко 
Кирилл 

Дмитриевич 

Участник 

37 МОУ "СОШ №2" г. 
Истра 

11-а Гасанова 
Анастасия 

Магомедовна 

Участник 

38 МОУ "СОШ имени 
А.П.Чехова" 

7-б Богданчикова 
Лидия 

Владимировна 

Участник 

39 МОУ "СОШ имени 
А.П.Чехова" 

7-в Гвасалия Мария 
Марковна 

Участник 

40 МОУ "СОШ имени 
А.П.Чехова" 

7-в Зарочинцева Анна 
Алексеевна 

Участник 

41 МОУ "СОШ имени 
А.П.Чехова" 

7-в Зарочинцева Ирина 
Алексеевна 

Участник 

42 МОУ "СОШ имени 
А.П.Чехова" 

7-а Михеева Виктория 
Олеговна 

Участник 

43 МОУ "СОШ имени 
А.П.Чехова" 

8-г Князева Ирина 
Даниловна 

Участник 

44 МОУ "СОШ имени 
А.П.Чехова" 

8-г Шленова 
Анастасия 

Дмитриевна 

Участник 

45 МОУ "СОШ имени 
А.П.Чехова" 

8-г Маркова Мария 
Анатольевна 

Участник 

46 МОУ "СОШ имени 
А.П.Чехова" 

8-г Рыжов Максим 
Владимирович 

Участник 

47 МОУ "СОШ имени 
А.П.Чехова" 

9-в Бондаренко Мария 
Александровна 

Участник 

48 МОУ "СОШ имени 
А.П.Чехова" 

11 б Бурмистрова 
Виктория Игоревна 

Участник 

49 МОУ "СОШ имени 
А.П.Чехова" 

11 б Соловьева 
Виктория 
Андреевна 

Участник 

50 МОУ "СОШ имени 
А.П.Чехова" 

11 б Бабикова Дарья 
Кирилловна 

Участник 

51 МОУ "СОШ имени 
А.П.Чехова" 

11 б Гулина Анастасия 
Евгеньевна 

Участник 

52 МОУ "СОШ имени 
А.П.Чехова" 

11 а Смоленцева 
Милана Усмановна 

Участник 

53 МОУ "СОШ имени 
Л.М. Доватора" 

8-б Бевзюк Андрей 
Васильевич 

Участник 



54 МОУ "СОШ имени 
Л.М. Доватора" 

8-б Груценко Кристина 
Анатольевна 

Участник 

55 МОУ "СОШ имени 
Л.М. Доватора" 

8-б Нагапетян Манэ 
Ареновна 

Участник 

56 МОУ "СОШ имени 
Л.М. Доватора" 

8-б Николаев Илья 
Дмитриевич 

Участник 

57 МОУ "СОШ имени 
Л.М. Доватора" 

8-б Павлова Юлия 
Денисовна 

Участник 

58 МОУ "СОШ имени 
Л.М. Доватора" 

8-б Сафенина 
Кристина 
Сергеевна 

Участник 

59 МОУ "СОШ имени 
Л.М. Доватора" 

9-б Коротенина 
Виктория 

Александровна 

Участник 

60 МОУ Дедовская СОШ 
№1 

7б Голубева Елизавета 
Алексеевна 

Участник 

61 МОУ Дедовская СОШ 
№1 

8б Панарина Анита 
Денисовна 

Участник 

62 МОУ Дедовская СОШ 
№1 

8а Гаспарян Арина 
Арменовна 

Участник 

63 МОУ Дедовская СОШ 
№1 

9а Пилипенко Софья 
Сергеевна 

Участник 

64 МОУ Дедовская СОШ 
№1 

9б Костюшина Дария 
Дмитриевна 

Участник 

65 МОУ Дедовская СОШ 
№1 

9б Филатов Егор 
Евгеньевич 

Участник 

66 МОУ Дедовская СОШ 
№1 

10 б Кондратьева Лилия 
Павловна 

Участник 

67 МОУ Дедовская СОШ 
№1 

10 а Хорошевская 
Кристина 

Романовна 

Участник 

68 МОУ Дедовская СОШ 
№1 

11 а Петухова Ирина 
Андреевна 

Участник 

69 МОУ Истринская СОШ 
№3 

7 А Закарян Манушак 
Анушавановна 

Участник 

70 МОУ Истринская СОШ 
№3 

7 А Болдырева 
Виктория Юрьевна 

Участник 

71 МОУ Истринская СОШ 
№3 

7 Б Мухина Ольга 
Дмитриевна 

Участник 

72 МОУ Истринская СОШ 
№3 

7 Б Мамасалаева 
Дилафруз 

Абдусатторовна 

Участник 

73 МОУ Истринская СОШ 
№3 

7 В Гришинец Алина 
Ивановна 

Участник 

74 МОУ Истринская СОШ 
№3 

8 В Капралов Юрий 
Иванович 

Участник 



75 МОУ Истринская СОШ 
№3 

8 Б Синдеева Дарья 
Романовна 

Участник 

76 МОУ Истринская СОШ 
№3 

10 Огаркова Есения 
Николаевна 

Участник 

77 МОУ Лицей г. Истра 7-в Мигаль Татьяна 
Вячеславовна 

Участник 

78 МОУ Лицей г. Истра 7-в Полюк Светлана 
Вячеславовна 

Участник 

79 МОУ Лицей г. Истра 9-а Сухова Софья 
Николаевна 

Участник 

80 МОУ Лицей г. Истра 10-б Шелудякова 
Анастасия 

Аркадьевна 

Участник 

81 МОУ Лицей г. Истра 10-а Шувайникова 
Татьяна Петровна 

Участник 

82 МОУ Лицей г. Истра 10-а Шувайникова 
Татьяна Петровна 

Участник 

83 МОУ Лицей г. Истра 11-б Мукаева Сакина 
Аликызы 

Участник 

84 МОУ Новопетровская 
СОШ 

7-а Орлова Елизавета 
Сергеевна 

Участник 

85 МОУ Новопетровская 
СОШ 

8-а Карбовская 
Варвара Олеговна 

Участник 

86 МОУ Октябрьская 
СОШ 

8б Ханов Никита 
Андреевич 

Участник 

87 МОУ Октябрьская 
СОШ 

8б Майорова Милена 
Алексеевна 

Участник 

88 МОУ Снегиревская 
СОШ 

8а Медведева 
Ангелина 

Александровна 

Участник 

89 МОУ Снегиревская 
СОШ 

8а Потылицына Софья 
Михайловна 

Участник 

90 МОУ Снегиревская 
СОШ 

9-б Репина Анастасия 
Юрьевна 

Участник 

91 МОУ Снегиревская 
СОШ 

10а Круглова Арина 
Андреевна 

Участник 

92 МОУ Снегиревская 
СОШ 

10а Никольский 
Никита Игоревич 

Участник 

93 МОУ Снегиревская 
СОШ 

10а Горохова 
Анастасия 
Евгеньевна 

Участник 



94 МОУ Снегиревская 
СОШ 

10а Крупенченкова 
Любава Алексеевна 

Участник 

95 МОУ Снегиревская 
СОШ 

10а Игнатюк Валерия 
Владимировна 

Участник 

96 МОУ Снегиревская 
СОШ 

10а Кутырев Кирилл 
Алексеевич 

Участник 

97 МОУ Снегиревская 
СОШ 

11а Красикова Ксения 
Дмитриевна 

Участник 

98 МОУ Снегиревская 
СОШ 

11а Азизов Эльдар 
Гюлиевич 

Участник 

99 МОУ Снегиревская 
СОШ 

11а Журавлева Арина 
Дмитриевна 

Участник 

100 МОУ Снегиревская 
СОШ 

11а Солодунов 
Александр 
Сергеевич 

Участник 

101 МОУ Снегиревская 
СОШ 

11а Киришко Авигея 
Сергеевна 

Участник 

102 НОУ "Православная 
школа "Рождество" 

10А Горшкова Анна 
Михайловна 

Участник 

103 ОУЧ "Школа "Лидер" 7 Растворов Денис 
Вячеславович 

Участник 

104 Павловская гимназия 8А Лукина Татьяна 
Александровна 

Участник 

105 Павловская гимназия 8А Голубев Глеб 
Иванович 

Участник 

106 Павловская гимназия 8А Лукина Татьяна 
Александровна 

Участник 

107 Павловская гимназия 8А Цивилева 
Анастасия 
Сергеевна 

Участник 

108 Павловская гимназия 9А Зубкова 
Александра 
Алексеевна 

Участник 

109 Павловская гимназия 9б Кобищанова 
Кристина 

Михайловна 

Участник 

110 Павловская гимназия 9б Смирнова 
Екатерина 

Дмитриевна 

Участник 

111 Павловская гимназия 10 Бородаевская 
Мария Андреевна 

Участник 



112 Павловская гимназия 10 Гранкина Валерия 
Максимовна 

Участник 

113 Павловская гимназия 10 Петрушина Арина 
Ренатовна 

Участник 

114 Павловская гимназия 10 Королева Светлана 
Алексеевна 

Участник 

115 Павловская гимназия 11 Саркисова Анна 
Эдуардовна 

Участник 

116 Павловская гимназия 11 Ханухова Тамара 
Хановна 

Участник 

117 Павловская гимназия 11 Пономарева Алёна 
Андреевна 

Участник 

118 Павловская гимназия 11 Саркисова Анна 
Эдуардовна 

Участник 

 

 

 

 

 

 


	Приказ на проведение мэ по литературе в 2019-2020 учебном году
	Список участников мэ по литературе

